
25/07/2022 Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação

https://siaa-h11.websiteseguro.com/relatorios/documentoprocesso.aspx?cddocu=18091 1/1

SESCOOP/AL 
Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Alagoas
Av. Governador Lamenha Filho, 1880 (82) 2122-9494 | http://w w w.ocb-al.coop.br

Marivá Pereira de Oliveira
Superintendente

| impresso: segunda-f eira, 25 de julho de 2022 09:54

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação
Processo Nº 285/2022

Processo Administrativo nº 285/2022
Contratante: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Alagoas - SESCOOP/AL
Contratado: JOAO VICTOR GALVAO ALVES PINTO 06673657456
Prazo de Vigência: 25/07/2022 até 10/08/2022
Objeto: Apresentar conceitos, técnicas e ferramentas para compreensão ampla dos temas e de suas evoluções; fazer com que o público-alvo
visualize novos formatos de relação com o consumidor e adote postura mercadológica mais rigorosa e precisa para que possam vencer a
concorrência; contribuir para o seu desenvolvimento e posicionamento pessoal e empresarial, auxiliando-os a identificar oportunidades existentes
e a criar formas de promover e efetivar a comercialização de produtos e serviços em um ambiente cada vez mais competitivo e globalizado. 
Valor da despesa: R$1.320,00
Fundamento: Art.9º Inciso XII da Resolução Sescoop 850/2012

Maceió, 25 de julho de 2022


